ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«20» ноября  2025                                                                  № 609/01-05

Об итогах проведения

муниципального этапа

Республиканского фестиваля-конкурса

«Школьные подмостки» в 2025 году

 Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной

политики Администрации г. Ялта Республики Крым «О проведении

муниципального этапа Республиканскогофестиваля-конкурса «Школьные

подмостки» в 2025 году» от 13.10.2025 №539/01-05 с 13.10.2025 по

14.11.2025проведен муниципальный этап республиканского конкурса-

фестиваля «Школьные подмостки» (далее – Конкурс) среди обучающихся

образовательных организаций муниципального образования городской округ

Ялта Республики Крым.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных

организаций: МБОУ «ЯСШ № 6», МБОУ «ЯСШ № 12», МБУДО «ЦРТДЮ»,

МБУДО «ЦДЮТТ».

На основании протокола решения жюри Конкурса от 17.11.2025 № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать победителями и призёрамиКонкурса и наградить дипломами

Департамента образования и молодёжной политики Администрации города

Ялта (далее – Департамент образования):

В номинации «Драматический или классический спектакль»:

Возрастная категория 7-10 лет:

I степени: Коллектив «Сам себе режиссер»,

обучающихсяМуниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ялтинская средняя школа №12 с углубленным изучением

иностранных языков» муниципального образования городской округ Ялта

Республики Крым в составе: Зиновьев Михаил Андреевич, Думал Тимур

Ридванович, Хачатурова Екатерина Александровна, Жижома Илон Сергеевич,

Беликов Дмитрий Иванович, Бойцова Татьяна Николаевна, Единок Максим

Алексеевич, Кашкин Иван Вячеславович (руководитель - Васильцова

Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени: Творческое объединение Театральная студия «Большие

Люди» обучающихся Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования « Центр развития творчества детей и

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым в составе: Васильев Роман Леонидович, Волобуева Ксения

Александровна, ГуназоваДаниэла Витальевна, Карпачева Диана

Владимировна, Козаченко Александр Игоревич, Котенко Михаил

Константинович, Кирилюк Анна Алексеевна, Куршева Виктория Алексеевна,

Гафурова Анастасия Сергеевна, Мельникова Полина Кирилловна, Параил

Артем Андреевич, Седов Михаил Павлович, Соболева Диана Дмитриевна,

Сураева Лея Игоревна, Скрицкая Полина Витальевна, Тарасова Милана

Александровна, Трифонова Ника Антоновна, Шпак Ксения Александровна,

Эрман Анжелика Эралповн, Чубис София Владимировна (руководитель -

Быстрова Татьяна Сергеевна педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «

Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым).

III степени:

- Школьный театр «Синяя птица», обучающихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа

№6» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в

составе:Пронькин Даниил Игоревич, Шалаева Анастасия Андреевна,

Новикова София Олеговна, Федоренко Ялита Сергеевна, Кирхнер Александр-

Виктор, Царевская Элина Дмитриевна, Галиева Анна Рустамовна, Наливайко

Мария Павловна (руководитель - Дерксен Марина Анатольевна, педагог

дополнительного образованияМуниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №6»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

- Музыкально-театральную студию «Образ», обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «

Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым в составе: Байрамова Наиле

Аленовна, Балика Александра Михайловна, Бондаренко Лиана Руслановна,

Гаврилюк Виктория Юлиановна, Гончарова Алиса Сергеевна, Гурулёв Иван

Павлович, Кирилюк Валерия Денисовна, Ковалёв Михаил Анатольевич,

Мамчич Софья Михайловна, Орлова Виктория Андреевна, Пилипенко Амалия

Юрьевна,  РубекинаАнисья Григорьевна, Тимошенко Ольга Олеговна, Топова

Вероника Андреевна, Харенко Милослава Игоревна, Щегольская Алина

Алексеевна, Якимов Сергей Александрович, Ящикова Богдана Васильевна

(руководитель - Костенко Ольга Анатольевна педагог

дополнительногообразования Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования « Центр развития творчества детей и

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым);

- Объединение «Волшебный мир театра», обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым в составе:Савельева

Аделина Сергеевна, Кривошей Дмитрий Игоревич (руководитель - Скуридина

Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым);

- Объединение «Волшебный мир театра», обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым в составе:Савельева

Аделина Сергеевна, Кривошей Дмитрий Игоревич (руководитель - Скуридина

Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория 11-14 лет:

I степени: Творческое объединение Театральная студия «Большие

Люди» обучающихся Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования « Центр развития творчества детей и

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым в составе: Беспалая Мария Сергеевна, Владимирский Илья Андреевич,

Гаврилюк Анна Константиновна, Зубец Маргарита Александровна, Ключко

Арсений Олегович, Лаганова Екатерина Александровна, Ланковская Ульяна

Алексеевна, Лисайчук Варвара Алексеевна, Лисайчук Полина Алексеевна,

Нерушенко Александр Игоревич, Ногай Ева Сергеевна, Паниотова

Александра Семёновна, Потапова Анастасия Юрьевна, Прожеева Мария

Сергеевна, Смирнова Лилия Сергеевна, Тимочко Иван Евгеньевич, Фалалеева

Вероника Николаевна, Шаров Михаил Викторович, Чубис София

Владимировна, Данилин Иоанн Петрович (руководитель - Быстрова Татьяна

Сергеевна педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования « Центр развития

творчества детей и юношества» муниципального образования городской округ

Ялта Республики Крым).

II степени: Музыкально-театральную студию «Образ», обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «

Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым в составе: Абрамова Алиса Юрьевна,

Абрамова Яна Юрьевна, Гостенина Анастасия Андреевна, Квятковская Анна

Олеговна, Колесникова Евангелина Вячеславовна, КотокЕсия Александровна,

Кулабухова Анна Алексеевна, Кулабухова Екатерина Алексеевна,

Метелькиева Диана Серверовна, Новосильцева Маргарита Вадимовна,

Плахотник Александр Георгиевич, Уткина Вероника Юрьевна, Шаповалов

Егор Вячеславович, Сайдалиева Арина Рефатовна, Фролова Ксения Сергеевна,

Черненко София Олеговна,Шапошникова Алиса Кирилловна, Якимюк Нина

Борисовна, Паркач Мирослава Ивановна,Кравченко Илья Леонидович

(руководитель - Костенко Ольга Анатольевна педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

Возрастная категория 14-17 лет:

I степени: Творческое объединение «Студия актёрского мастерства

«Вишнёвый сад» обучающихся Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования « Центр развития творчества детей и

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым в составе: Сокольников-Добында Артём Викторович,Алдушина

Александра Дмитриевна, Елисеев Серафим Олегович, Елисеев Павел

Олегович (руководитель - Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,

заслуженная артистка АР Крым)

II степени:

- Коллектив «Сам себе режиссер», обучающихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа

№12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым в составе: Антонова

Арина Александровна, Бердников Алексей Ростиславович, Горелова Анна

Алексеевна, Долгих Алиса Олеговна, Райзер Александр Денисович, Сидоров

Никита Игоревич, Вяземская Алиса Максимовна, Вяземская Полина

Максимовна, Поздеев Михаил Витальевич, Софроняк Михаил Витальевич

(руководитель - Васильцова Светлана Анатольевна, педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ялтинская средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных

языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым);

- Творческое объединение Театральная студия «Большие Люди»

обучающихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования « Центр развития творчества детей и юношества»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в

составе: Беспалая Мария Сергеевна, Владимирский Илья Андреевич,

Гаврилюк Анна Константиновна, Зубец Маргарита Александровна, Ключко

Арсений Олегович, Лаганова Екатерина Александровна, Ланковская Ульяна

Алексеевна, Лисайчук Варвара Алексеевна, Лисайчук Полина Алексеевна,

Нерушенко Александр Игоревич, Ногай Ева Сергеевна, Паниотова

Александра Семёновна, Потапова Анастасия Юрьевна, Прожеева Мария

Сергеевна, Смирнова Лилия Сергеевна, Тимочко Иван Евгеньевич, Фалалеева

Вероника Николаевна, Шаров Михаил Викторович, Чубис София

Владимировна, Данилин Иоанн Петрович (руководитель - Быстрова Татьяна

Сергеевна педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования « Центр развития

творчества детей и юношества» муниципального образования городской округ

Ялта Республики Крым).

III степени:

- Творческое объединение «Студия актёрского мастерства «Вишнёвый

сад» обучающихся Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования « Центр развития творчества детей и

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым в составе: Сокольников-Добында Артём Викторович, Ющенко Валерия

Дмитриевна, Алдушина Александра Дмитриевна, Елисеев Серафим Олегович,

Елисеев Павел Олегович, Кожина Эвелина Сергеевна, Бондаренко Алиса

Максимовна, Червинская София (руководитель - Волкова Елена Сергеевна,

педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым, заслуженная артистка АР Крым);

- Объединение «Волшебный мир театра», обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым в составе: Ордина Софья

Михайловна, Рудая Арина Павловна (руководитель - Скуридина Ирина

Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым).

В номинации «Музыкальный спектакль или мюзикл»

Возрастная категория 14-17 лет:

III степени: Объединение «Волшебный мир театра», обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым в составе: Захарченко

Мирон Дмитриевич, Захарченко Никита Дмитриевич, Луткова Ярослава

Игоревна, Рудая Арина Павловна, Мальцева Маргарита Сергеевна, Жук Ева

Ильинична, Ордина Софья Михайловна, Савельева Аделина Сергеевна,

Кривошей Дмитрий Игоревич, Черногорец Людмила Олеговна, Скуридина

Арина Денисовна, Скуридина Виктория Денисовна (руководитель -

Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым).

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить:

2.1. Направление до 20ноября 2025 г. сопроводительной документации

по адресу ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия в Республиканском этапе

победителей и призёровКонкурса.

2.2. Награждение победителей и призеров Конкурса.

3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента

образования М.И. Коневу.

Начальник       Н.В. Гладченко